
UCHWAŁA NR IV/13/24 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Mszczonowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.[1]) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.        o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.[2] ), Rada Miejska  w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Mszczonów za 2023 rok, 

2) sprawozdaniem finansowym, 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 

4) informacją o stanie mienia Gminy Mszczonów, 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

- udziela się Burmistrzowi Mszczonowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2024r. poz. 721 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1872, poz. 1693 i poz. 1429 

Id: B89ACDE1-2694-4D9A-BE6C-BE298456ACEC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023r., poz. 1270 z późn zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie później 
niż do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym podejmuje uchwałę  w sprawie 
absolutorium dla zarządu jednostki samorządu terytorialnego. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Mszczonowie  działając zgodnie z wymogami art. 18a ust. 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609 z późn.zm.),  art. 270 ust. 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn.zm.) w dniu 
5.06.2024r. po rozpatrzeniu  Sprawozdania z wykonania budżetu gminy Mszczonów za 2023 rok wraz z 
opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o tym sprawozdaniu, 
informacji o stanie mienia gminy Mszczonów, Sprawozdania finansowe gminy Mszczonów za 2023 rok 
oraz wysłuchaniu dodatkowych informacji i wyjaśnień przedłożonych przez  Skarbnika Gminy pozytywnie 
zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Mszczonów za rok 2023. 

Komisja Rewizyjna wystąpiła do Rady Miejskiej w Mszczonowie z wnioskiem  o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Mszczonowa. Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Mszczonowa z tytułu wykonania budżetu gminy Mszczonów za 2023 
rok został przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej w celu zaopiniowania.  

Zgodnie z kompetencjami  określonymi w ustawie o finansach publicznych, Rada Miejska w 
Mszczonowie, po uprzednim rozpatrzeniu i zatwierdzeniu w/w sprawozdań, zobowiązana jest do podjęcia 
uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Mszczonowa. 
 
 
 
 
 

Id: B89ACDE1-2694-4D9A-BE6C-BE298456ACEC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/13/24 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 5


	§ 2
	Uzasadnienie


